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ÚVOD

Jednadvacáté století je doba, ve které jsme obklopeni ohromným množstvím informací

a ve které používáme moderní technologii k naší každodenní činnosti. Stejně je tomu

i v podnikatelském prostředí, kde schopnost získávání informací o trhu a používání moderní

technologie často rozhoduje o životaschopnosti firmy.

V obchodě platí pravidlo, že kdo má aktuální a kvalitní informace, může dosáhnout

výhody před ostatními účastníky na trhu. Kde má však firma takové informace získávat?

Množství informací s vývojem moderní technologie roste a pro fumy to představuje nelehký

úkol, v podobě výběru informací správných a věrohodných. Roste i cena informací, která

z nich dělá obchodovatelnou komoditu. Kvůli své vzácnosti není tato komodita všem fumám

stejně dostupná a to vytváří rozdíly mezi účastníky tržní soutěže.

Má diplomová práce je založena na chápání informací jako obchodovatelné komodity,

po které je vysoká poptávka. Rozhodl jsem se vytvořit návrh podnikatelského projektu,

ve kterém chci ukázat, jak by podnikatelský subjekt mohl obchodovat s informacemi

pocházejícími z výzkumu trhu. Chci zjistit, zda je možné navázat spolupráci s výzkumnými

agenturami a být zprostředkovatelem, obchodujícím s informacemi zakoupenými

od výzkumných agentur a prodávajícím je malým fumám. Informace získané od výzkumných

agentur by měly být mnou vytvořeným subjektem upraveny a nabízeny menším firmám

ve formě výzkumných studií. Vycházím z předpokladu, že dostatečně kvalitní data popisující

trh jsou malým fmnám často finančně nedostupná.

V návrhu se pokusím ukázat, jak lze založit podnikatelský subjekt, který bude svojí

obchodní činnost provozovat přes internet. Také bych chtěl ukázat, jak lze pořídit si webové

stránky, na kterých budou modifikované výzkumné studie prezentovány a prodávány. Tento

projekt jsem se rozhodl zpracovat, protože věřím, že jde o nevyplněné místo na trhu.

Má práce bude nejprve pojednávat o marketingu, který mi jako nástroj k podnikatelské

činnosti pomůže celý projekt naplánovat a řídit. Zaměřím se hlavně na marketingové

strategie, marketingové nástroje a marketingový výzkum, protože právě tyto pojmy považuji

při budování mého podnikatelského záměru za stěžejní.

Podnikatelská činnost bude provozována prostřednictvím internetu a tak popíšu stav

a trendy internetu v České republice. Následně se zaměřím i na vlastnosti internetu a jeho
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uživatelů, abych poznal, zda je toto médium vhodné pro mnou vybranou podnikatelskou

činnost.

Po seznámení čtenáře s prostředím internetu, přejdu k problematice on-line

obchodování, ve které rozeberu výhody, nevýhody a trendy tohoto způsobu podnikání.

Podnikatelská činnost bude v mém projektu závislá na webových stránkách sloužících

jako obchod a tak se věnuji i způsobům vytvoření on-line obchodu a funkcionalitám, které

jsou pro jeho fungování zapotřebí. V této části také vysvětlím principy fungování

internetového obchodu a proces nákupu on-line.

Až bude čtenář obeznámen s marketingovými pojmy, s problematikou internetu, jeho

uživatelů, on-line obchodování a tvorby internetového obchodu, zaměřím se na výhody

a nevýhody různých forem podnikání, na základě kterých budu právní formu podnikání

vybírat. Zmíním zde i přehled legislativních nařízení, která se na subjekt provozující

podnikatelskou činnost přes internet mohou vztahovat.

V analytické části se nejprve pokusím vymezit ekonomické oblasti, na které by se

podnikatelská činnost mnou vytvořené firmy mohla zaměřit a ze které by si vybírala skupinu

cílových zákazníků, kterými budou marketingoví a obchodní ředitelé. K vymezení takové

oblasti budu zjišťovat, kjakým oborům mají výzkumné agentury dostatek disponibilních

informací, do jaké míry firmy v těchto oborech informace o trhu přes internet vyhledávají

ajakou mají zkušenost s on-line nakupováním. V analytické části dále rozeberu konkurenci,

silné a slabé stránky mé firmy a náklady na pořizování informací od výzkumných agentur.

Na závěr sestavím marketingový projekt, ve kterém kromě základních informací

o subjektu představím marketingový mix, finanční plán a návrh na vzhled webových stránek.

Jelikož je diplomová práce pouze v tištěné formě, budu se snažit názorné ukázky stránek

alespoň vložit.
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1. CÍLE PRÁCE

Cílem této diplomové práce je vytvoření marketingového projektu, který ukáže možnost

zaplnění neobsazeného místa na trhu. Tento projekt by měl analyzovat podnikatelskou

příležitost a popsat strategie nově vzniklého podnikatelského subjektu vstupujícího na trh.

Subjektem bude firma, která ve spolupráci s výzkumnými agenturami bude malým firmám

ve vybraných ekonomických oborech prodávat výzkumné studie.

V teoretické části bude mým cílem vysvětlit všechny pojmy, strategie, nástroje a jevy,

se kterými se podnikatelský subjekt bude ve své činnosti dále zabývat. V části analytické se

pokusím zjistit, zda je možné navázat spolupráci s výzkumnými agenturami a být

zprostředkovatelem, obchodujícím s informacemi zakoupenými od výzkumných agentur a

prodávajícím je malým firmám. Zde se také zaměřím na rozbor aspektů, které budou důležité

pro marketingové aktivity mnou vytvořené firmy. Cílem praktické části bude na základě

teorie a analýzy sestavit marketingový projekt, kterým by se nově vznikající firma mohla při

své podnikatelské činnosti řídit.

Cílem mé práce je také seznámit čtenáře s oblastí výzkumu trhu, obchodování přes

internet a fungování internetového obchodu.
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2. TEORETICKÉ ZÁKLADY

2.1 Marketing

Při pohledu na současné tržní prostředí, ve kterém dochází k nasycením trhů, převýšení

nabídky nad poptávkou a zdokonalování dostupnosti k rostoucímu objemu informací, má

marketing zásadní vliv na postavení podnikatelského subjektu na trhu a na vývoj jeho

ekonomické situace. Úloha marketingu spočívá především v nalezení rovnováhy mezi dvěma

navzájem opačnými zájmy, kterými jsou zisk firmy a užitek spotřebitele. Jinými slovy

marketing napomáhá tomu, aby byl požadovaný produkt nabídnut správnému zákazníkovi,

v pravý čas, na pravém místě, za správnou cenu a s přispěním přiměřené propagace.

"Marketing je společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím jednotlivci

a skupiny uspokojují své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot"

(Kotler, 2004, str. 30).

Marketing je způsob řízení obchodní činnosti, který má za cíl uspokojit potřeby

zákazníka, při současném dosažení zisku a výhody nad ostatními účastníky na trhu.

Prostředkem k řízení obchodní činnosti je marketingový mix skládající se z jednotlivých

marketingových nástrojů.

Podnikatel by při plánování své obchodní činnosti měl vycházet z marketingové

koncepce, měl by si vymezit marketingovou strategii a podle ní sestavit marketingový mix.

Co tyto pojmy znamenají vysvětlím v následujícím textu.

2.1.1 Marketingová koncepce

Marketingová koncepce je založena na poznávání potřeb spotřebitele a na následném

vytvoření nabídky, která těmto potřebám bude vyhovovat. Při uplatnění marketingové

koncepce tak firma nejprve identifikuje trh, potřeby spotřebitele a posléze na základě

získaných informací přizpůsobuje své marketingové aktivity. Výsledkem takového postupu

by měl být produkt, který splňuje přání a požadavky zákazníka a firmě zajišťuje dostatečnou

poptávku na trhu. V případech kdy zákazník neví co chce či co by mohl chtít, je na firmě,

aby porozuměla zákazníkovým potřebám lépe než jim rozumí on sám. Orientace
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na spotřebitele a porozumění mu Je při plánování marketingových nástrojů důležitým

aspektem pro dosažení cílů firmy.

2.1.2 Marketingová strategie

Podnikatelský subjekt si před započetím činnosti musí určit svojí marketingovou filosofii,

se kterou vstoupí na trh a která ho na trhu bude provázet při všech jeho činnostech.

z marketingové filosofie bude firma následně vycházet při plnění svých marketingových cílů,

při stanovení cílových trhů, při positioningu a konečně jsou z ní odvozeny i strategie

pro jednotlivé marketingové nástroje. Jinými slovy si tímto firma definuje, například, jak chce

na trhu vystupovat, kde se na trhu pohybovat, jaké zákazníky obsluhovat, jaký druh produktů


[…]


doručení, stav objednávky, napojení na administrativní systém a modul pro elektronickou

platbu.

4.6 Finanční plán

Odhad nákladů firmy na první rok její podnikatelské aktivity je pouze odhadem hrubým,

jelikož největší položka nákladů (informace kupované od výzkumných agentur) se kvůli

variabilním pořizovacím cenám jen obtížně specifikuje. Cena za pořízení informací je závislá

na dohodě s jejich majiteli a není agenturami fixně dána. Přesto jsem se pokusil, podle mnou

zjištěných informací, odhadnout průměrnou výši těchto nákladů. Protože jde o hrubý odhad

nákladů, uvedu pouze položky pohybující se minimálně v řádech tisíců korun.

Při odhadované prodejní ceně studie 35 000 Kč se firmě nákup informací vyplatí,

pakliže prodá více jak čtyři studie za rok. Já očekávám, že se za rok každou studii podaří

prodat minimálně šestkrát. Při počtu deseti prodávaných studií by se tak příjem finny mohl

pohybovat minimálně okolo 2 100 000 Kč. Kvůli vysokým nákladům na propagaci

při zavádění služby na trh je pravděpodobné i to, že se firma bude v prvním roce potýkat

s malým ziskem, který by se mohl pohyboval okolo 200 000 Kč. V následujících letech však

očekávám, že kvůli menším výdajům na propagaci, nulovým nákladům na pořizování

obchodu a větší poptávce po službách firmy, budou mít zisky rostoucí tendenci. Přehled

nejvýraznějších nákladů ukazuje tabulka 9.
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Tabulka 9 - Odhadované náklady na první rok

Výdaje spojené se založením firmy:

Zivnostenské listy 2 OOOKč

Sepsání smlouvy a notářský zápis 15 000 Kč

Výdaje s vybudováním obchodu:

Internetové stránky s obchodem 60 000 Kč

Doména a poskytování hostování 1 500 Kč

Hardware 50 000 Kč

Software 20 OOOKč

Výdaje na nákup 1 O studií:

Při odhadu ceny 120 OOOKč/informace 1 200 000 Kč

Tvorba studií 40 000 Kč

Distribuce 4 000 Kč

Výdaje na propagaci:

Inzerce v časopisech 300 OOOKč

Splácení úvěru:

Splátka za první rok 200 000 Kč

Celkové náklady na první rok: 1892 500 Kč

V počátku podnikatelské aktivity očekávám hospodářský výsledek s nízkým ziskem.

V druhém roce již náklady klesnou minimálně o 150 tisíc, které byly vynaloženy na samotné

založení firmy a vybudování obchodu a zároveň při omezení propagace v tisku by firma

mohla snížit náklady o dalších 300 tisíc, tedy celkově o 450 tisíc Kč. Očekávám prodejnost

větší minimálně o jeden kus z každého projektu, čímž by se příjem měl zvednout na 2 450

tisíc Kč a celkový zisk na téměř 1 milion Kč. Odhadované náklady, příjmy a zisky společnosti

MR za první dva roky jejího působení ukazuje tabulka 10.

100

Tabulka 10- Přibližné náklady, výnosy a zisky firmy v následujících dvou letech

Náklady prvního roku 1 900 000 Kč

Výnosy prvního roku 2 100 000 Kč

Zisk za první rok 200 000 Kč

Náklady druhého roku 1450 000 Kč

Výnosy druhého roku 2 450 000 Kč

Zisk za druhý rok 1000 000 Kč

Se zavedením jména firmy a získáním stálejších zákazníků by firma měla být schopná

v dalších letech prodávat větší množství studií a případně zvýšit jejich ceny. Tím by měl

i nadále růst zisk firmy.

Podaří-li se firmě navázat dobré obchodní vztahy se všemi předními výzkumnými

agenturami a bude-li se jí prodej studií dařit, pak by měla být schopná převzít obchodní

činnost agentur s volně prodejnými studiemi na sebe a stát se jejich hlavním poskytovatelem

na trhu.
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S. ZÁVĚR

V diplomové práci jsem ukázal způsob, jak by bylo možné obchodovat s informacemi

vztahujícími se k vybraným ekonomickým oblastem a obsadit tak volné místo na trhu. Také

jsem představil způsob, kterým by nově vzniklá firma mohla řídit své marketingové aktivity,

založit nový podnikatelský subjekt a vybudovat internetový obchod, přes který by obchodní

činnost provozovala.

Věřím, že jsem čtenáře zasvětil do problematiky oblastí výzkumu trhu, obchodování

přes internet, fungování internetového obchodu a zároveň sestavil marketingový plán,

který by firma vstupující na trh mohla použít jako hrubý podklad pro řízení své obchodní

strategie a svých marketingových nástrojů. Zde podotýkám, že jde pouze o hrubý podklad,

jelikož jsem z důvodu omezeného rozsahu diplomové práce a kvůli obecnější povaze

předmětu podnikatelské činnosti, nebyl schopný některé informace více specifikovat.

V průběhu práce na mém projektu vyšlo naJevo, že oblast výzkumu trhu, kromě

zprostředkovatele informací menším firmám, postrádá také internetový portál, který by

se tématu výzkumu trhu věnoval. Pojem internetový portál zazníval z úst výzkumníků tak

často, že se domnívám, že by měl na internetu jistě velký úspěch. Z tohoto důvodu jsem došel

k závěru, že by společnost Marketing Research mohla své aktivity v budoucím období rozšířit

a stát se komerčním internetovým portálem, který by na internetu oblast výzkumu trhu

zastřešoval. Takový portál by se pak věnoval publikační a informační činnosti intenzivněji

než samotnému nákupu a prodeji výzkumných studií. Domnívám se, že pro tak velkou oblast

ekonomické činnosti jakou výzkum trhu bezesporu je, by tento projekt měl úspěch a je pouze

otázkou času, než se na trhu objeví subjekt tyto služby nabízející.
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