# **POSUDEK oponenta diplomové práce**

**Jméno diplomanta: Jan Myška**

**Téma práce: Založení internetového obchodu prodávajícího výzkumné studie**

**Cíl práce: Vytvoření marketingového projektu, který ukáže možnost zaplnění neobsazeného místa na trhu, analyzovat podnikatelskou příležitost a popsat strategii nově vzniklého podnikatelského subjektu vstupujícího na trh**

**Náročnost tématu na:**

- teoretické znalosti podprůměrné průměrné <b><u>nadprůměrné</u></b>
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné <b><u>průměrné</u></b> nadprůměrné
- použité metody podprůměrné <b><u>průměrné</u></b> nadprůměrné

**Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:**

Výborně - velmi dobře - vyhovující - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Velmi dobře
Samostatnost při zpracování tématu Výborně
Logická stavba práce Velmi dobře
Práce s literaturou - citace Velmi dobře
Adekvátnost použitých metod Velmi dobře
Hloubka tématické analýzy Velmi dobře
Úprava práce-text-grafy-tabulky Dobře
Stylistická úroveň Velmi dobře

**Praktická / teoretická využitelnost zpracování:**

Podprůměrná

**průměrná**

nadprůměrná

**Připomínky a otázky k obhajobě:**

1. Graf č. 11 na str. 66 je nepřesný, jednotlivé válce neodpovídají hodnotám uvedených na jejich konci. Obrázek č. 7 na str. 92 používá v zobrazeném náhledu špatné kódování.
2. Nabídka pouhých deseti studií mi připadá nedostatečná. Zvláště pokud se nejedná o nabídku kompletních studií, ale pouze jejich menších částí.
3. Ve Finančním plánu odhadujete, že již první rok společnost prodá všech deset nabízených studií minimálně šestkrát. O jaké konkrétní informace opíráte tento Váš předpoklad, když obdobná firma na trhu prozatím nepůsobí?
4. Můžete uvést příklad nabízené studie, u které se domníváte, že společnost zaznamená největší prodej?

**Práce je doporučena k obhajobě.**

**Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře**

Mgr. Jan Šíma

V Praze dne 12.09. 2007